
SKÖTSELRÅD
HÅRDVAXOLJADE TRÄGOLV - HEMMILJÖ Allt du behöver

veta för att sköta
hårdvaxoljade
trägolv

Allmänt
Tänk på att olika träslag har olika egenskaper såsom hårdhet,
intryck, repkänslighet och färg m.m. Alla trägolv ändrar färg med
tiden, från, att paketet öppnats och golvet utsätts för UV-ljus. Valnöt är
den som förändras mest. Tänk på att borstade och infärgade golv
kräver mer frekvent skötsel. Därför bör du applicera ett lager Tarkett
Refresher för hårdvaxoljade golv (klar), alternativt Osmo 3029 (klar)
eller 3087 (vit) innan golvet tas i bruk.

OBS! Tejpa aldrig direkt på golvet. Vid användning av kontorsstol med
hjul skall golvet skyddas för att undvika skador.

OBS! Tarkett Refresher kan självantända. Använda trasor/moppar ska
läggas i en påse med vatten, tryck ut luften och knyt påsen. Se mer
information på tekniskt datablad på www.tarkett.se.

Skydda golvet
Stoppa smuts vid ytterdörren med avsedda avtorkningsmattor. Ju mer
smuts du stoppar vid dörren desto mindre underhåll behövs. Tänk på att
sand och grus sliter på golvet och skapar repor.

Möbeltassar och skyddsplatta under rullande stolshjul minskar risken
för delaminering, märken och repor på golvet. Möbler ska lyftas – inte
släpas eller dras – över golvet. Kontrollera och rengör
möbeltassar/skyddsplatta regelbundet och byt ut vid behov.

Olika träslag har olika egenskaper såsom hårdhet, intryck- och
repkänslighet, färg, etc. Alla trägolv ändrar färg med tiden, från det att
paketet öppnats och golvet utsätts för UV-ljus. Detta är en naturlig
process som inte kan undvikas.

Golv som till exempel är täckta med heltäckningsmattor får mindre
färgförändring än golv som inte är täckta. Var medveten om att
produkter som innehåller latex eller gummi kan missfärga golvet, som
baksidan av golvmattor, svarta gummihjul, o.s.v.

Inomhusklimat
Rätt rumsklimat och luftfuktighet är viktigt för att trägolv inte skall
formförändras mer än normalt. I nya hus bör man vara speciellt
uppmärksam på detta. Byggfukt och hög sommarfuktighet kräver god
ventilation och eventuellt uppvärmning. Relativa luftfuktigheten (RF)
inomhus skall vara 30-60%. Under eldningssäsong kan det ibland bli för
torrt och vid RF under 30% krävs det att luftfuktigheten höjs med hjälp
av t.ex. luftfuktare. Tänk på att vid golvvärme får yttemperaturen aldrig
överstiga 27 °C. Gäller även under mattor.

Daglig rengöring
För daglig rengöring krävs normalt endast torra rengöringsmetoder –
torrmoppning eller dammsugning, och en fuktig trasa för fläckar. Golvet
bör vara torrt efter ca. 10 sekunder.

För mer noggrann rengöring fukttorka golvet med en hårt urvriden
mikrofiber mopp. Våttorkning rekommenderas ej eftersom det lämnar
för mycket vatten kvar på golvet.

Använd Tarkoclean, eller likvärdig produkt, för hårdvaxoljade golv. Läs
på flaskan för mer information och dosering. Golvet bör vara torrt efter
1-2 minuter.

OBS! Använd inte såpa som är tall- eller linoljebaserad – dessa såpor
torkar ut golvet och kan lämna en hinna.

Underhåll
För att bevare golvets utseende och egenskaper rekommenderas att
underhålla golvet minst två gånger per år – beroende på slitage. Tarkett
Refresher för hårdvaxoljade golv (alternativt Osmo vitpigmenterad
3087) används vid behov efter fuktig avtorkning för att enkelt fräscha
upp den hårdvaxoljade ytan. 2 tsk räcker till cirka 1 m2, 1 liter till 35-50
m2. Skaka burken väl och applicera medlet mycket tunt på den rena och
torra ytan med en mikrofibermopp.

Tarkett Refersher ökar glansen något på golv med Proteco Hårdvaxolja.

Periodiskt underhåll
Intervall: Var 4-5 år, beroende på slitage.

• Dammsug golvet och säkerställ att inget grus eller liknande ligger
kvar och skadar golvet vid rengöring

• Rengör ytan noggrannt för hand med röd skurpad, alternativt med
Osmo skurmaskin med Osmo vit poleringspad (pad utan slipmedel).
Använd Tarkoclean för hårdvaxoljade golv, dosera efter
smutsighetsgrad (se förpackning).

• Fukttorka golvet med en hart urvriden mikrofibermopp och rent
vatten, så att inget rengöringsmedel eller smuts finns kvar. Arbeta
sparsamt med vatten på trä.

• Låt ytan torka minst 30 minuter innan arbetet fortsätter

• När ytan är helt torr applicera ett mycket tunt lager av Osmo
underhållsolja transparent 3079, alternativt vit 3440 (eller tekniskt
likvärdig product) i träfiberriktningen med pensel, mikrofiberrulle,
eller Osmo skurmaskin med Osmo vit pad.

• Glansen kan ändras beroende på träslag, yta, mängd olja som
appliceras, och metod.

• Torka/sprid ut överflödig olja med en mikrofiberduk.

• Låt torka i 3-5 timmar, sörj för god ventilation.

• Torketiden gäller i normal rumstemperatur och luftfuktighet,
20 °C och 50 % RF. Vid låg temperatur och/eller hög luftfuktighet
förlängs torktiden avsevärt
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Fläckborttagning
Tarketts hårdvaxoljade trägolv har hög fläckbeständighet. Fläckar bör
tas bort så snabbt som möjligt. När fläcken är bort fukttorkas golvet
med rent vatten. Använd en ren, hårt urvriden trasa. Svarta skomärken
tas bort med radergummi. Se fläcknyckel nedan

Tarkoclean för hårdvaxoljade golv blandas 1:1 med ljummet vatten.
Använd en hårt urvriden mikrofibermobb.

Tarkett Referesher för hårdvaxoljade golv: Skaka flaskan och stryk ut
medlet med en vid nylontrasa eller mikrofibermopp. Vänta några
minuter, gnugga på fläcken och torka sedan bort den.
Tips: Förvara en färdig blandning i en sprayflaska redo för
fläckborttagning.

*Tarkoclean for hardwax oiled floors
**Refresher for hardwax oiled floors

Renovering
Om golvet behöver totalrenoveras kan ytan maskinslipas ned till rent trä
och sedan ombehandlas. Observera att golvet vid renovering byter
utseende. Detta gäller särskilt golv med fasade kanter, borstad yta
och/eller är pigmenterad.

FLÄCK TAS BORT MED

Frukt, bär, saft, öl, vin, mjölk, 
grädde, kaffe, te, choklar

Tarkoclean*

Fett, skokräm, olja, asfalt Refresher** eller Osmo 
Vitpigmenterad 3087

Bläck, filtpenna, läppstift Refresher** eller Osmo 
Vitpigmenterad 3087

Urin, spya Tarkoclean*

Blod Kallt vatten

Tarketts ytbehandlingssystem Proteco omfattar
rengörings- och underhållsprodukter som är speciellt
utvecklat för daglig och periodisk rengöring av
Tarketts trägolv. För bästa resultat rekommenderar
Tarkett att dessa produkter används. Följ alltid
information och dosering som anges på
förpackningen

Proteco
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